mengkultuskan beliau dengan Allah, melainkan perwujudan pemuliaan secara wajar kepada

Nabi Muhammad SAW, yang juga sekaligus sebagai bukti kepatuhan terhadap perintah Allah

SWT untuk bershalawat.11

1. Sejarah lahirnya Burdah

Pengarang kesenian Burdah adalah Imam Al Bushiri (608-696H / 1212-1296 M).

Nama lengkapnya adalah Syaifuddin Abu Abdillah Muhammad bin Said bin Hamad Ash-

Shonhaji Al Bushiri, dia keturunan Berber yang lahir di Dallas Marcco pada bulan syawal

tahun 877 Hijriah dan di besarkan di Bushiri Mesir. Dia seorang murid sufi besar yaitu Imam